BOLETIM
DE

SERVIÇO
SUPLEMENTAR

NNoo  1177  DDEE  1188  DDEE  SSEETTEEMMBBRROO  DDEE  22000022

                MCT                                                                       No  17/2002
SPOA                   CGMI                              BOLETIM DE SERVIÇO  SUPLEMENTAR                       DATA: 18/09/2002
              SMOD                                                                                                                                                                   Pág. 2

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA:

Ronaldo  Mota  Sardenberg

SECRETÁRIO EXECUTIVO:

Carlos  Américo  Pacheco

SECRETÁRIOS:

João  Evangelista  Steiner - SECUP
Luiz  Gylvan  Meira  Filho - SEPCT
Maurício  Otávio  Mendonça  Jorge - SEPTE
Vanda  Regina  Teijeira  Scartezini - SEPIN

CONSULTOR JURÍDICO:

Airton  Rocha  Nóbrega

SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO:

Edmundo  Antonio  Taveira  Pereira

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Esplanada dos Ministérios, Bloco E
70067-900      -    Brasília – DF
Fone:  xxx(61)   317-7500

ORGANIZAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO:

Subsecretaria de Planejamento,  Orçamento e Administração – SPOA
Coordenação-Geral de Modernização e Informática – CGMI
Divisão de Modernização Institucional e Gerenciamento de Documentos – DMGD
Serviço de Modernização Administrativa - SMOD
Esplanada dos Ministérios, Bloco E,  Térreo
70067-900     -    Brasília   -   DF
Fone:   xxx(61)  317-7706/317-7787
Fax:     xxx(61)  317-8082

                MCT                                                                       No  17/2002
SPOA                   CGMI                              BOLETIM DE SERVIÇO  SUPLEMENTAR                       DATA: 18/09/2002
              SMOD                                                                                                                                                                   Pág. 3

SUMÁRIO

Atos da Comissão Interna do MCT.........................................................................................4 a 4

                MCT                                                                       No  17/2002
SPOA                   CGMI                              BOLETIM DE SERVIÇO  SUPLEMENTAR                       DATA: 18/09/2002
              SMOD                                                                                                                                                                   Pág. 4

ATOS DA COMISSÃO INTERNA DO MCT

PORTARIA No 73, DE 18 DE SETEMBRO DE 2002

O PRESIDENTE DA COMISSÃO INTERNA, instituída pela Portaria MCT no 177, de 18 de maio de 2001,
no uso da atribuição que lhe confere o art. 2o, da mesma Portaria, e considerando o que dispõe o § 2o do art. 2o do Regimento
Interno da Comissão Interna, aprovado pela Portaria no 63, de 30 de maio de 2001, resolve:

Art. 1o Designar os seguintes membros da Comissão Interna:

I – Representantes das Instituições:
- Titular: Iza Silva (MCT/AC);
- Suplente: Maria do Perpétuo Socorro Santiago Martins (INPA).
- Titular: Wagner Ribeiro Perez Barbosa (IBICT);
- Suplente: Carlos Roberto Mendes dos Santos (MPEG).
- Titular: Sônia Maria Coelho de Souza (INT);
- Suplente: Heloisa Vasconcellos de Medina (CETEM).
- Titular: Jairo Capistrano Silva (MAST);
- Suplente: Daniel Gameiro Ferreira (LNCC).
- Titular: Antonio Yukio Ueta (INPE);
- Suplente: Ivan Jelinek Kantor (INPE).
- Titular: Clemens Darvin Gneiding (LNA);
- Suplente: Oscar Salviano Silva Filho (CenPRA).

II – Representantes dos Servidores:
- Titular: Jan Pietro Buoso Malovany (MCT/AC);
- Suplente: Aderson da Silva Borges (IBICT).
- Titular: Jorge Ivan Rebelo Porto (INPA);
- Suplente: Antonio Carlos Lobo Soares (MPEG).
- Titular: Vinólia Barbalho do Nascimento (ON);
- Suplente: Ozana Hannesch (MAST).
- Titular: Sandra Mara Cardoso Malta (LNCC);
- Suplente: Alzira Pereira de Mello (INT).
- Titular: Reinaldo Carlos de Oliveira (CenPRA);
- Suplente: Marcius Fabius Henriques de Carvalho (CenPRA).
- Titular: Ricardo de Azevedo Mendes (LNA);
- Suplente: Acioli Antonio de Olivo (INPE).

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço do Ministério da
Ciência e Tecnologia.

EDMUNDO ANTONIO TAVEIRA PEREIRA
Presidente da Comissão Interna do MCT

Consulta ao Boletim de Serviço:
HOME PAGE DO MCT/INTRANET/MENU/INFORMES/BOLETIM DE SERVIÇOS

SERVIÇO DE MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA
MS WORD 7.0  -  BOLETIM DE SERVIÇO SUPLEMENTAR No 17 DE 18 DE SETEMBRO DE 2002